
 

 

 

 

 

MÖTESANTECKNINGAR  

Geodatarådsmöte  

DIARIENUMMER LM2024/058819 

DATUM 2024-10-04 

PLATS  TELIA VIDEOMÖTE  

NÄRVARANDE 

Patrik André, Skogsstyrelsen  

David Bendz, SGI  

Anneli Bergholm Söder, Länsstyrelsen 

Britt-Marie Calles, Trafikverket 

Pernilla Christensen, SLU 

Tommy Danielsson, Kristianstad kommun  

Anna Elvkull, SCB  

Ann-Sofie Eriksson, SKR 

Christian Haglund, Naturvårdsverket 

Lars Harrie, Lunds Universitet 

Frida Jonsson, Boverket 

Susanne Karlsson, SMHI 

Thomas Klein, Havs- och vattenmyndigheten (em) 

Johan Köhler, Rymdstyrelsen 

Anders Lundberg, MSB  

Elisabet Thompson, Havs- och vattenmyndigheten 

Lovisa Zillén Snowball, SGU 

Örjan Wallers, Försvarsmakten (fm) 

Patrik Wiberg, Sjöfartverket 

Elisabeth Östling, Riksantikvaireämbetet,  

Susanne Ås Sivborg, Lantmäteriet 

Malin Klintborg, Lantmäteriet 

Sofia Stjernlöf, Lantmäteriet 

Marika Ström, Lantmäteriet 

Viktoria Timpka, Lantmäteriet 

Eva Uggla, Lantmäteriet 

Anna-Lena Fridolfsson, Lantmäteriet (anteckningar) 

Mötespunkter 

1. Inledning 

Ordförande Susanne Ås Sivborg, Lantmäteriet öppnade mötet och hälsade alla välkomna, 

speciellt Elisabeth Östling från Riksantikvarieämbetet, som är ny adjungerad medlem i av-

vaktan på beslut på den hemställan man skickat in om medlemskap i Geodatarådet.  

Susanne informerade att Magnus Forsberg fått en ny tjänst på Lantmäteriet och ersätts av 

Malin Klintborg som ansvarar för arbetet med Geodatarådet framåt med support av Eva 

Uggla och Viktoria Timpka. 

Dagordningen gicks igenom. Inga synpunkter lämnades på dagordningen eller minnesan-

teckningarna från föregående möte som därmed lades till handlingarna.  
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2. Öppen dialog om utfallet i Sveriges budgetproposition för respektive myn-

dighet 

Alla deltagare i rådet fick kort beskriva utfallet för sina respektive myndigheter i budget-

propositionen, med anknytning till geodatafrågor.  

Susanne konstaterade att det ser olika ut hos våra myndigheter, och vi behöver komma 

ihåg framåt att vi har olika förutsättningar, och se hur vi kan arbeta vidare på bästa sätt. 

3. Vad händer hos myndigheterna i Geodatarådet kring införande av HVD 

Kerstin Johansson, SGU berättade om myndighetens införande av särskilt värdefulla data-

mängder (High value data, HVD), hur man tänkte och utmaningar och lärdomar under re-

sans gång, se bilaga 1. Införandet drevs som ett projekt och myndigheten valde att ta ett 

större kliv än bara HVD utan att alla data från SGU ska tillhandahållas utan avgifter och 

enligt HVD-riktlinjerna.  

4. 2:4-ansökan Fördjupad hotanalys för geodata 

Sofia Stjernlöf, Lantmäteriet informerade om en ny ansökan om 2:4-medel som skickats in 

för en fördjupad hotanalys för geodata, se bilaga 2. Det är en fortsättning på det rullande 

projektet och om medel beviljas kommer FOI att anlitas för att analysera och beskriva hot-

bilden kopplat till geodata och hur andra länder har bedömt hot och risker med att tillgäng-

liggöra öppna geodata. Deltagande myndigheter är Naturvårdsverket, Polisen, Statens geo-

tekniska institut, SÄPO, Försvarsmakten, Länsstyrelsen, Trafikverket, SKR, Sjöfartsverket 

och Lantmäteriet.  

5. Uppdraget om digitalisering av strandskyddade områden 

Märta Alsén, Erik Myr och Maya Ahlgren, Länsstyrelsen berättade om regeringsuppdraget 

att ta fram en digitaliserad redovisning av strandskyddade områden, som gavs till Länssty-

relsen, Naturvårdsverket och Lantmäteriet i maj 2022, se bilaga 3.  

Märta informerade att det finns stora skillnader i strandskyddets utbredning mellan olika 

län och kommuner. Lagstiftningen har förändrats över tid vilket har lett till att det i vissa 

fall är svårt att säga vad som gäller på en specifik plats. Påtalades att gränserna i den digi-

tala kartan är endast en visualisering av var strandskydd gäller, det är alltid det underlig-

gande beslutet som är juridiskt gällande men det blir ändå en bra vägledning.  

Uppdraget ska slutredovisas den 20 december 2024 och det finns ett utkast på slutrapport 

som man kan få ta del av, kontakta Märta i så fall.  

6. Översyn av Inspire-direktivet 

Tomas Ederborg, Lantmäteriet informerade om den pågående översynen av INSPIRE-di-

rektivet inom ramen för Greendata4all och hur detta kan komma att påverka styrningen av 

geodata, se bilaga 4. Tomas konstaterade att mycket är osäkert fortfarande. Lantmäteriet 

kommer i sin roll som samordnare att fortsätta bevaka frågan och kan återkomma när det 

kommer mer konkreta förslag.  

Lyftes att det här kommer vi behöva diskutera vidare i rådet så vi hittar samspelet på en 

nationell nivå oavsett var ansvaret och mandatet hamnar.  
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7. Geodatarådets handlingsplan 

INFORMATION OM GEMENSAM INSAMLING, FRAMTAGNA FÖRSLAG 

Emma Hedqvist, Lantmäteriet informerade om rapporten Framtida bild- och laserinsamling 

och framtagna förslag för fortsatt arbete, se bilaga 5. Tyvärr fick inte Lantmäteriet någon 

tilldelning av medel för detta i budgetproppen, men Emma menade att även om pengarna 

inte finns nu så vet vi vad vi vill göra, och i vilken riktning vi ska gå.  

Diskuterades att flera myndigheter skrev stödtexter om detta i sina budgetunderlag, det får 

vi fortsätta med. Förslag lyftes att vi borde skriva en debattartikel. Bra inspel tyckte Su-

sanne, det får vi fundera på.  

VISIONEN 2040 FRÅN ORD TILL HANDLING 

Patrik André, Skogsstyrelsen och Elisabet Thompson, Havs- och vattenmyndigheten pre-

senterade förslag på arbetsprocess som syftar till att realisera visionen för geodataområdet 

2040 genom en gemensam, nationell översikt över aktuella utvecklingsinitiativ, se bilaga 6. 

Patrik och Elisabet gick igenom tänkta effekter och vad varje myndighet skulle behöva 

göra. Till nästa möte fick alla en hemuppgift med sig till respektive myndighet, att disku-

tera förslaget på hemmaplan för att sedan återkoppla vid Geodatarådets seminarium den 

26-27:e november.  

INFORMATION OM FÖRSLAG PÅ NY KONSTELLATION FÖR MILJÖINFORMATION 

Patrik och Elisabeth tillsammans med Christian Haglund, Naturvårdsverket och Pernilla 

Christensen, SLU informerade om deras tankar kring en konstellation för miljöinformation 

inom ramen för Geodatarådet. Diskussioner pågår där man försöker landa scopet och se 

hur man kan komma framåt på ett konkret sätt. En viktig utgångspunkt är att man vill 

nyttja de strukturer som finns inom rådet i dag med nätverk och arbetsgrupper och har inte 

för avsikt att skapa något parallellt. Nästa möte hålls den 11 oktober. 

Rådet gav positiv återkoppling och ser fram emot fortsatt information.  

8. AI-policy vid SCB 

Anna Elvkull, SCB informerade om arbetet som gjorts hos myndigheten med att ta fram en 

policy för AI, se bilaga 7. Anna redogjorde för policyns utgångspunkter och grundläggande 

principer. Policyn är klar men en del arbete kvarstår att fördjupa med riktlinjer och stöd.  

Deltagarna i rådet tyckte det var mycket intressant och önskade ta del av policyn så den bi-

läggs, bilaga 8.  

9. Avslut av möte 

Susanne tackade för ett intressant möte med många olika punkter på agendan som höjt vår 

kunskap och gett oss tankar att ta vidare, inte minst hemläxan som vi tar upp på dagord-

ningen igen på nästa möte. 

Nästa möte är Geodatarådets internat som hålls den 26-27 november på plats hos Lantmä-

teriet i Gävle. Susanne påminde också om Geodatarådets lunchseminarium som kommer 

hållas den 24 oktober.  

Mötet avslutades.  
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BILAGOR (FINNS I ANTURA) 
1. P3. Införandet av HVD vid SGU 

2. P4. Hotbildsanalys för geodata 

3. P5. Strandskydd Geodatarådet 

4. P6. INSPIRE framtid Geodatarådet 

5. P7. Presentation AP1 

6. P7.Realisera 2040 

7. P8.AI policy Geodatarådet 

8. P8. Policy för AI på SCB 1.0 

 


